Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 319/2022

São Roque, 10 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e comunica ao Poder Executivo promulgação das seguintes leis:
5.420, 5.442, 5.443 e 5.444 por esta Câmara Municipal. Sendo:

1) Lei 5.420, que “Dispõe sobre a
obrigatoriedade, por parte do Poder Executivo Municipal, do encaminhamento
mensal da prestação de contas da Organização Social CEJAM - Centro de
Estudos e Pesquisas Dr. João Amorim, ao Poder Legislativo Municipal, em face do
Contrato de Gestão 001/2022, celebrado junto ao Município de São Roque.

2) Lei 5.442, que “Dispõe sobre a
obrigatoriedade, por parte do Poder Executivo Municipal, do encaminhamento
mensal da prestação de contas ao Poder Legislativo Municipal, em face dos
Contratos celebrados juto às empresas Concessionárias do Serviço de Transporte
Público Municipal.

3) Lei 5.443, que “Dispõe sobre a
obrigatoriedade, por parte do Poder Executivo Municipal, do encaminhamento
mensal de todos os documentos e notas fiscais relativas à aquisição de produtos
relacionados a merenda escolar, ao Poder Legislativo de São Roque.

4) Lei 5.444, que “Dispõe sobre a proibição,
no âmbito da Estância Turística de São Roque, da inauguração e entrega de obras
públicas inacabadas ou que, embora concluídas, não atendam ao fim a que se
destinam, e dá outras providências.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Aproveito o ensejo para informar que as Leis
supracitadas foram oportunamente encaminhadas ao departamento jurídico da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque e também para renovar
meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2022 - 10:01 7685/2022/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5MWG9YK1Y20EW8A6
		2022-06-10T12:20:22-0300

		2022-06-10T12:20:22-0300